２０２４年１２月吉日

日野自動車 安全衛生協力会

　会　員　会　社　御　中

日野自動車 安全衛生協力会　教育委員会

　日頃より、日野自動車 安全衛生協力会の活動に、ご理解、ご協力を頂きありがとうございます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　　　上

　来年４月より完全切替いたします。

　会員会社並びに協力会社への展開を必ず実施してください。

★労働安全衛生規則の一部改正

2023年度冬期連休工事連絡事項

　本年度も冬期連休前安全大会が中止となりましたが、皆様の安全作業を願い、教育委員会より

　ご連絡いたします。会員各位に於かれましてはご周知のほどお願い申し上げます。

★新リスクアセスメント（新ＲＡ）導入移行期間です

　日野自動車㈱からの要請により全豊田安全衛生研究会が作成した新リスクアセスメント導入を

労働安全衛生規則１０月１日改正のポイント！

昇降設備の設置

作 業 時 の
保護帽着用

従来

10月以降

9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 ５月 ６月 ７月

RA委員会等による説明会実施 9/15 10/20 11/17

各部会での説明会

新RAの導入

２０２３年 ２０２４年

移行期間 新ＲＡに完全切替

２ｔ以上のトラックも義務化